Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 13 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 155

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

CVE-2025-6970  Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso
selectivo para la cobertura, mediante oposicion libre, de seis plazas
de Policia Local. Expediente RHU/2025/91.

Por Resolucién de la Alcaldia de fecha 18 de julio de 2025 se aprueba la lista provisional
de admitidos y excluidos para la cobertura de seis plazas de policia local del Ayuntamiento de
Camargo, mediante sistema de oposicion libre, conforme al siguiente detalle:

"Resolucién de la Alcaldia de fecha 18 de julio de 2025

Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir como funcionario de
carrera, mediante oposicion libre, seis plazas de Policia Local vacantes en la plantilla del
Ayuntamiento.

Expirado el plazo de presentacion de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento
selectivo y dada cuenta de las instancias presentadas.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de seleccion, sobre las facultades que tiene
atribuida esta Alcaldia,

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos, segun se
detalla en anexo de la presente Resolucion.

SEGUNDO.- Disponer la publicacién de la presente Resolucién con la lista de aspirantes
admitidos y excluidos en la pagina web municipal de este Ayuntamiento, concediéndose un
plazo de diez (10) dias, a partir del siguiente al de dicha publicacién en la web municipal,
para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar, de conformidad con lo
dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/15, de de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo
de las Administraciones Publicas.

Transcurrido dicho plazo se dictara resolucion resolviendo las alegaciones formuladas,
disponiendo la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, la designacidon de los
integrantes del érgano de seleccidn, fecha de constitucion del mismo y de comienzo de las
pruebas selectivas. Tal Resolucidn se hara publica en la pagina web municipal.

Lo manda y firma el alcalde, cimplase,

En Camargo, a 18 de julio de 2025, ante mi, el secretario accidental, que doy fe.

CVE-2025-6970

Pag. 26993 boc.cantabria.es 1/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 13 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 155

ANEXO QUE SE CITA

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

ADMITIDOS:
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1| ABAD MENENDEZ JORGE

2 | ABASCAL REDONDO SERGIO

3| ALONSO BEZANILLA MARCOS

4| ALONSO VELEZ MARIA ISABEL

5| ALVAREZ RODRIGUEZ JORGE

6 | ALVAREZ LOPEZ SAUL

7 | ANDREA SANZ-DAZA ADRIAN

8 | ANIEVAS CAMUS ADRIAN

9 | ARELLANO FERNANDEZ ANGELA

10 | ARENAL GIL ALEJANDRO

11 | ARQUES RUIZ SERGIO

12 | ARRONTE GARCIA JOSE

13 | ASPIAZU PRADO EDURNE MILAGROS

14 | ASUETA SOLORZANO MARINA

15 | BARCENA PEREZ ALVARO

16 | BARQUIN CASTANEDA MARINA

17 | BERASTAIN ARRIOLA VERONICA

18 | BEWERNICK GALAYO PATRIK MARVIN

19 | BOHEDO SANUDO IVAN

20 | BUENO MENDIGUCHIA IKER

21|BUSTOS GONZALEZ DAVID

22 | CALVO MORTE ANDREA

23 | CANAL FERNANDEZ JAIME

24 | CANAL GUILLEN AGUSTIN

25 | CANO LAVIN ISABEL

26 | CASTILLO PEREZ ADRIAN

27 | CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON

28 | CASTILLO BURGOS ROBERTO

29 | COBO GUTIERREZ CRISTIAN

30 | CORTA ZUNZUNEGUI LETICIA

31 | CRESPO PADILLA PAULA

32 | CUE ARRIOLA ANGEL SILVESTRE

33 | CULEBRAS LLATA BORJA

34 | CURIEL MARTINEZ SERGIO

35| DELGADO AMIEVA ALVARO o

36 | DIAZ FERNANDEZ EDUARDO @

37 | DIAZ-RIVAVELARDE MARTIN BORJA g

38 | DIAZ-RIVAVELARDE SIERRA ALVARO 0

39 | ECHEVARRIA CACHO ALVARO S
Pag. 26994 boc.cantabria.es 2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 13 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 155

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

40 | ESCALANTE LOPEZ JULEN

41 | ESPINOSA RECALDE ELLIE BETH

42 | FERNANDEZ MARTINEZ FERNANDO

43 | FERNANDEZ DIAZ JULIO

44 | FERNANDEZ GUTIERREZ FRANCISCO

45| FERNANDEZ CAMPO ANGEL SILVESTRE

46 | FERNANDEZ GUTIERREZ DANIEL

47 | FRONCEDA TRISTAN HENOC

48| GARCIA RUBIO JOEL

49 | GARCIA DIEGO DE ALBERTO

50 | GARCIA RUIZ OSCAR

51 | GARCIA PALAZUELOS SERGIO

52 | GARCIA OBREGON RAUL

53 | GARCIA GOMEZ EDUARDO

54 | GARCIA FERNANDEZ FELIX

55 | GIL BARRIO ISMAEL

56 | GOMEZ ARROYO ALEJANDRO

57 | GOMEZ RUIZ LUIS ANGEL

58 | GOMEZ CONCHA OSCAR

59 | GOMEZ FUENTES DAVID

60 | GONZALEZ RODRIGUEZ IVAN

61| GONZALEZ SANCHEZ DARIO

62| GONZALEZ GARCIA JESUS

63 | GONZALEZ ESCALANTE LAURA

64 | GONZALEZ PADRONES ASIER

65| GONZALEZ DE VILLAMBROSIA | PELLON EDUARDO

66 | GUITIAN CEBALLOS CRISTINA

67 | GUTIAN SALAS MODESTO

68 | GUTIERREZ FERNANDEZ MARCOS

69 | GUTIERREZ VILLAR OSCAR

70 | GUTIERREZ VIADERO JAVIER

71 | HERRERO FERNANDEZ JORGE

72 | HIGUERA PEREZ MARIO

73 | HUERGA SERNA EVA

74 | IBARGUEN SAMPEDRO JAVIER

75| IGLESIA DE LA ALVAREZ ALEJANDRO

76 | INGLES GONZALEZ-PARDO | TOMAS

77 | LANDERAS CASAR CARLOS

78 | LASTRA RODRIGUEZ MARIA

79 | LEON ORTEGA ADRIAN o

80 | LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO 3

81 | LOURIDO MARTINEZ DAVID g

82 | LUZON RUIZ FRANCISCO 0

83 | MANSO CALVO ALEJANDRO 5
Pag. 26995 boc.cantabria.es 3/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 13 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 155

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

84 | MANZANEDO PEREZ MIGUEL

85| MARTINEZ TRILLO ESTEFANIA

86 | MARTINEZ RIO DEL IKER

87 | MARTINEZ DE OLCOZ PEREZ NAHUM

88| MORALES OCARIZ LUCIA

89 | NORIEGA OLMO ADRIAN

90 | OCEJA MERINO MIGUEL ANGEL

91 | ORIA ORIA JOSE JOAQUIN

92 | PALOMERA SALAS IVAN

93 | PEDROSA HOZ DE LA PAULA

94 | PEREDO GUTIERREZ YESICA

95 | PEREZ GUTIERREZ DIEGO

96 | PIGAZO LOPEZ CARLOS

97 | PIQUERO ALVAREZ DANIEL

98 | POCERO BASCONES MIGUEL ANGEL

99 | PONTONES TERAN CESAR ANTONIO

100 | PORTILLA DIEGO ALICIA

101 | PORTILLA RODRIGUEZ DIEGO

102 | PORTILLA DIAZ ALEJANDRO

103 | PRIETO MARARNA DIEGO

104 | PUENTE AGUILERA DAVID

105 | RAMIRO SANZ EDGAR RAUL

106 | RAMON TEZANOS GONZALEZ

107 | REVUELTA LEON LYDIA

108 | RICO GONZALEZ IVAN

109 | RODRIGUEZ RUIZ SEILA

110 | ROJO LUEZAS FRANCISCO JAVIER

111 | ROMERO PASCUAL DANIEL

112 | ROZAS JOGLAR FERNANDO

113 |RUIZ ARNAIZ MARIO

114 |RUIZ RAMIREZ GERMAN

115 | RUIZ LASO JARA

116 | RUIZ MARTIN MIGUEL

117 | RUMOROSO REVUELTA SERGIO

118 | SAINZ TALLEDO SERGIO

119 | SAIZ CONDE TANIA

120 | SALAS MUKIZ ISABEL

121 | SALMON DOMINGUEZ CHRISTIAN

122 | SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ANGEL

123 | SAN MARTIN PARIENTE DAVID o

124 | SANCHEZ-VALVERDE LOPEZ CELIA 3

125 | SANTAMARIA GARCIA RAQUEL g

126 | SARABIA VELASCO ALICIA 0

127 | SMITH PERELA SEGUIS JOSE 5
Pag. 26996 boc.cantabria.es 4/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 13 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 155

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
128 | SOLANA ALONSO JONATAN
129 | SOLAR ARENAL DIEGO
130 | SORDO SANCHEZ ISAAC
131|SOTO GONZALEZ JAVIER
132 | TOCA MOLINA JAVIER
133 | TRUEBA GUTIERREZ JOSE IVAN
134 | VARELA MIER PABLO
135 | VIDANIA DIEZ OLMO
136 | VIDIELLA CABRIA DANIEL
137 | VILLANUEVA NUNEZ PABLO

CVE-2025-6970

Pag. 26997

boc.cantabria.es

5/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 13 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 155

EXCLUIDOS:
APELLIDO 1 | APELLIDO 2 NOMBRE Motivo 1 | Motivo 2 | Motivo 3 | Motivo 4 | Motivo 5 Motivo 6
1| ABASCAL PELAYO ANTONIO 5
2| AJA MERINO EDUARDO 4 6
3 | ARROYO BORREGO EVA MARIA 3 5
4 | CIMIANO DIEZ JONATAN
5| CRESPO ARCE SERGIO 2
6 | DIEZ LEON JORGE 3
7 | FERNANDEZ | GONZALEZ ADRIAN 2
8 | FERNANDEZ | RASILLA PEDRO 6
9 | GARCIA GOMEZ ELISEO 4 5
10 | GARCIA GOMEZ ALEJO JOAQUIN 6
11 | GAYOSO CASERO JESUS 2
12 | Gomez FRESNEDO MARIO
13 | IRUN SOUSA RICARDO 2
14 | LAGUNA MARTIN RUBEN
15 | LASTRA GARAY ALEJANDRO
16 | MARTIN RUBIO JORGE 5
17 | MATA SANGIAO BORJA 6
18 | MERINO MONCAYO JUAN JOSE 2 3
19 | MIERA BAUTISTA JOSE MANUEL 6
20 | MONTOTO MENDEZ SANDRA 5
21 | MUNIZ LIANO JOSE RAMON 3
22 | PEREDO RUS DANIEL 6
23 | PEREZ TORRES SONIA 3
24 | PORRAS CUEVAS BEATRIZ 4 5
25| SAEZ GIL PEDRO LUIS 3
26 | SAINZ GONZALEZ JAVIER JAIME 5
27 | SAINZ BARATEY EDUARDO 3 4 5
28 | SAN MILLAN | LIANO JOSE MARIA 1 2 3 4 5
29 | TARDIO RIOS CRISTIAN 5
30 | URIBARRI FUENTEVILLA | ENRIQUE 2 3 4 5
31| VELASCO LLANO DANIEL
MOTIVO DE EXCLUSION
1| Fuera de plazo
2 | Falta instancia RHUO2
3 | Falta titulacidn bachiller o equivalencia
4 | Falta DNI/falta reverso o anverso
5 | Falta Carnet de conducir/falta reverso o anverso/ininteligible
6 | Falta Anexo I11/Sin cumplimentar
R
[e)])
Camargo, 7 de agosto de 2025. .
El alcalde, §
Diego Movellan Lombilla. g
2025/6970
Pag. 26998 boc.cantabria.es 6/6




	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-6985	Orden ISO/17/2025, de 8 de agosto, por la que se modifica la Orden EPS/36/2022, de 22 de diciembre, por la que se regulan los requisitos materiales, funcionales y de acreditación de la calidad de los centros de servicios sociales de atención
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-6844	Aprobación definitiva del Plan Municipal de Igualdad. Expediente 85084/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6855	Resolución, de fecha 6 de agosto de 2025, por la que se delega en el titular de la Dirección General de Industria, Energía y Minas la firma de la autorización de cancelación electrónica de las consignaciones por expropiación forzosa.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6860	Orden SAL/8/2025, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Geriatría de Instituciones Sanitar
	CVE-2025-6861	Orden SAL/9/2025, de 6 de agosto, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Pa
	CVE-2025-6862	Orden SAL/10/2025, de 6 de agosto, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna 
	CVE-2025-6863	Orden SAL/11/2025, de 6 de agosto, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anatomía Patológi

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6853	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/31/2025.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-6864	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión, mediante oposición, por turno libre, de una (1) plaza de Técnico de Recursos Humanos, encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala Téc

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6970	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la cobertura, mediante oposición libre, de seis plazas de Policía Local. Expediente RHU/2025/91.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2025-6948	Anuncio de enajenación de aprovechamiento forestal en el Monte de Utilidad Pública número 406 El Cincho y la Sierra.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-6955	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2025.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-6993	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2025.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-6973	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-6934	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-6949	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio del mes de julio 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2025-6880	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-6940	Aprobación inicial y exposición pública expediente del proyecto de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos necesarios para la reurbanización de la calle Navajeda desde el cruce con la calle Borrancho al Sector 10


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5369	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de vivienda, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 316221.
	CVE-2025-6467	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Voto. Expediente 316319.
	CVE-2025-6690	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de perreras en el municipio de Pesquera. Expediente 316292.
	CVE-2025-6851	Información pública de expediente de solicitud de autorización de legalización de reforma de cabaña en el municipio de Miera. Expediente 315766.
	CVE-2025-6876	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización y ejecución de establos para caballos en Monegro, en el municipio de Campoo de Yuso. Expediente 316312.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6947	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación 5.12.5, del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente LIC/2023/1335.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6722	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma interior parcial de dos viviendas colectivas en edificio de la avenida de Solvay, 73 - 1º derecha y 1º izquierda, de Barreda. Expediente P.O. 2025/3290L.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6946	Anuncio de dictado de Resolución por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2018 como consecuencia de la falta de inicio de actividad.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6792	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Reinosa Forgings y Castings S.L., para el periodo 2025-2029.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6944	Resolución de 11 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técni
	CVE-2025-6945	Resolución de 11 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técni




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-12T07:54:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




